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f i  becsü le t
nevében.
Szentes, febr. 22.

A Lukács—Déssy ügyben már 
döntött a törvényszék.

Itt, a  perifériákon már azt 
hittük, hogy ennek a kínos 
ügynek aktái le vannak végle 
gesen szögezve.

Csalódtunk. Aminthogy csalód 
tünk mi, vidéki polgárok mind
annyiszor, valahányszor a ma 
gasabb politika hullámveréseibe 
akaratunk ellenére is besodor 
tatlunk. A hullámok olykor szírt 
hez csaptak bennünket, de 
össze nem törhetlek.

Most azonban, midőn par
lamentünk, bíróságunk, állarn- 
férfiaink tekintélye és saját nem
zeti politikai érettségünk van 
megtámadva az egész müveit 
világ e lö lt : az ellen erélyesen 
tiltakozunk.

Hogy Európa legműveltebb 
államainak parlamenti választá
sai, sőt a szigorúan demokra
tikus Egyesült Államok képvise
lői, kongresszusi, sőt elnökvá
lasztásaihoz is sok szó férne : 
azt tudja mindenki. Így voit ez 
a múltban, igy lesz a jövő 
ben is.

De ezek az államok legalább 
nem viszik szennyeseiket a v i
lág piacára mosni, m int tette 
ezt a magyar ellenzék a Lukács- 
Déssv-perben s tette utánna is 
annak tudatával és a bünérzés 
egész súlyával, hogy neki is 
van seperni valója a háza előtt.

A politikai intrikákat, melyek 
a hatalom elnyerése érdekében 
napirenden vannak: utáljuk.

Mi nem politikai személyek 
önző érdekeiéit küzdünk itt a

Schwarcz Mór sütő- ée lisztnagykereskedő, Szentes.
M inden ó ráb an  friss házikenyér. — G yerm ekek  és gyom orbajosok  rész re  ké tszersü lt. 
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Ma mikor mindent be kell csukni, 
Locsolt szénnel nem jó vasalni.

dóminőségü K O R PA  métermázsánként 14 korona.

vidéken, hanem soha meg nem 
szűnő harcot folytatunk hazánk 
boldogulásáért^.

Győzünk, Vagy bukunk ebben 
a h a rc b a n a z t  nem tudjuk, 
de ha elbukunk is, azt kíván
juk, hogy a történetem Írója 
legalább azt hagyja ró lunk az 
utókornak, hogy becsületes harc
ban, karddal a kezünkben hu l
lottunk el.

Az ellenzék oda erőlleli a 
dolgot, hogy a perifériákon igy 
kiáltunk fel:

—  Ennél az alkolmányos 
éleinél többet ér egy becsületes 
abszolutizmus I

P olitika i he lyze t
Budapest, febr. 22.

Munkapárti körökben nagy méltá- 
nyolással beszélnek a választójogi bi
zottság működéséről. A bizottság ma
gas színvonalon álló komoly tárgya 
Iás után befejezte tevékenységét. A 
kormány a javaslatot demokratikus 
szellemben megjavította és az ipari 
munkásság szavazati joga érdekében 
törölte azon korlátozást, mely az 
ipari munkásokra nézve két észten 
dón át egyazon munkaadónál való 
munkát előírta-

A kormány ellenfeleinek minden 
erőlködése hiábavaló, mert a javas
latot most már a képviselőház is 
mielőbb lefogja tárgyalni.

A szociáldemokraták sztrájkja mind 
inkább vészit félelmetességéból. Ma
guk a szociálisták belátják, hogy 
valóban általános sztrájkot szervezni 
nem tudnak és valami olyat tervez 
nek, hogy szakmánkint és turnusok
ban sztrájkoljanak. Találóan jegyezte 
meg a munkapárt egy érdemes tagja, 
hogy a sztrájk nem lesz ugyan se 
általános, se egyenlő, de valószínűleg 
titkos lesz.
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Csend 
a harctéren

Szentes, febr. 22.

Habozás minden oldalról. A had
viselő felek rettenetesen megunhat
ták már a vérontást. Bulgária meg
ijedt, hogy mi lesz vele, ha mégegy- 
szer annyi embere marad a harc
téren. Nemzedékek pusztulását jelen
tené ez. Valószínű, hogy a nagykö
veti reunió veszi kezébe most mar 
a másik konfliktusnak, a román bol
gárnak az elintézését is.

Még nem tudják.

Becs, febr. 22. 
Még nem tudják, hogy a román- 

knlgár konfliktusban a hatalmak mi- 
i lyen módon fognak közbenjárni. Az 
volt a terv, hogy a nagyköveti reunió 
foglalkozzék ezzel a kérdéssel, mint
hogy azonban a nagyköveti értekez
letet ez az uj feladat egyéb tanács 
kozási tárgyaitól visszatartaná, való
színűbb, hogy a nagyhatalmak szó
fiai, vagy bukaresti követeire fogják 
bízni a konfliktus elintézését

Nagy bolgár vereség. 
Belgrád, febr. 22. 

Ideérkezett hírek szerint a bolgá
rok Gallipolinál vereséget szenvedtek. 
A veszteségek mindkét részen igen 
nagyok voltak. A bolgároknak vissza 
kellett vonulniok.

Elnapolt tanácskozás. 
London, febr. 22. 

A nagykövetek tanácskozásaikat e 
hónap 27-ig elnapolták. -A tegnapi 
tanácskozás volt o tanácskozások 
sorában a leghosszabb.

Török siker.
Konstantinápoly, febr. 22. 

A török hadsereg múlt csütörtö
kön minden erejének megfeszítésé
vel megkezdte a támadást Gallipo’i 
ellen. A csata még tegnap is folyt, 
még pedig a törökökre nézve ked
vezően A csataldzsai hadsereg is 
előrenyomul.

M eghalt a kínai 
anyacsászárné

London, febr. 22.
! A Reuter ügynökség pekingi érte- 
j sülése szerint, az özvegy császárné 
ma reggel féiháromkor rövid beteg
ség után, meghalt.

Ga-Szi halálával a kinai történelem
nek egy nagy korszaka ér véget: a 
fehérfaj elől való eizárkőzottságcak 

i korszaka. Az európai ideák beáram- 
, lasának az ő személye éppen olyan 
• hatalmas akadá va volt, mint a kinai 
i fal, meivet már szintén kikezdett az 
j uj időknek fuvallata.

Hogyan vá lasz
tanak papot 

Szentesen.
Szentes, febr. 22.

A nemrég lezajlott ref. papválasz
tás egy érdekes epilógusa játszódott 
le ma Pákozdy István kir. járásbirő 
előtt. Az eset előzményei a követ- 

i kezek:
Bárány Sándor városi képviselőt, 

a Böszörményi pírt egyik fekortesét 
Moreczki Zsigmond városi képvisólő 
a Kiss párt részére 300 korona Ígé
rete ellenében megkörnyékezte. Mo
reczki ki is fizetett Báránynak 200 
koronát, azonkívül 1G0 koronát a vá- 

, lasztási költségekre is felvett. Miután 
■ a Kiss párt megbukott. Moreczki kö- 
! vetelte a 1G0 koronáról szóló elszámo- 
j lást. Bárány 44 koronával el is szú- 
; moh, 1G koronát pedig hajlandó lett 

volna visszafizetni, de 100 koronát 
a maga részére a kialkudott 300 ko
rona kiegészítésére meg akart tartani.

A mai járásbirósági tárgyaláson 
Moreczki Zsigmond városi képviselő 
keresetének a bíróság helyt adott s 
mivel erkölcstelen dolog a választá
son leadandó szavazatoknak pénzért 
való megvásárlása, Bárányt a 116 
korona és a felmerült költségek meg
fizetésében elmarasztalta.

Mi csak a száraz tények előadása 
után azt kívánjuk konstatálni, hogy 
szomorú dolog, hogy épen városi kép
viselők járnak elől ilyen példákkal.
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Mi lesz
M aderova l?

Washington, febr. 22.
Kn -x külügyi államtitkár megbízta 

Wpson mexikói nagykövetet, hogy 
tuiassa Iluerta ideiglenes elnökkel, 
hogy Amerika emberies nézőpontból 
a legkomolyabban ellenzi Madero ki
végzését

Washington, febr. 22
Wjison mexikói nagykövet jelenti, 

hogy Madero pártatlan bíróság elé 
fog kerülni és az ítélet legfeljebb 
száműzetésre szólhat.

A Robiira
áldozata.
Szentes, febr. 22.

Ma holnap a kobura csak az aka
démia rosszul megszerkesztett s in
gyen példányokban kibocsájtott szó
tárában foglal helyet.

Pedig a kobura, a magyar régi 
vízi közlekedési eszkö nek : a komp
nak egyik elenged'netlen kiegészítő 
része s ez a két primitív vízi közle
kedési eszköz Csíki Gergellyel szól
va : szerves egésszé van kögitve.

Az volt a bti Mindszenteu hogy 
az uradalom feíöii oldalon a komp 
alól kiszaladt a viz, vagyis érthe
tőbben szólva szárazon maradt, egész 
pontos kifejezéssel élve pedig bele
veszett a sárba. A kobura. az in
nenső oldalon úgy álit, mint a druidák 
mértföld mutatói a végtelen pusztá
ban s farkasszemet nézett a fene
ketlen sárban megfeneklett komppal. 
A mindszenti révész gazda gondolt 
merészet es nagyot. Kötelet kötött a 
kompra, a kötelet belekötötte a ko- 
buráhűE s mintegy csavart elkezdte j 
tengelye körül íorgattatni az innenső ; 
parton. A komp nem engedett s egy , 
talpal.ttDyit sem mozdult. Ekkor az ; 
első kobu.a és a viz között egv má- j 
sodik koburát iktatott be s e t  ősz ; 
szeköttetésbe hozta kötél által a Ti j 
szán érkezett kötéllel s a csavaró ’ 
szerkezetnek neki állított 9 embert. j 
Hé! Druek! Mert a munka, a kompi 
csúszott lefelé, inig egyszer a máso-' 
dik kobura feszítő rudja kettétört s j 
az óriási feszültségnél fogva nyit- ) 
gyorsasággal annak egy hatalmas szi
lánkja az első koburát csavaró Fü- 
löp Lajos fejéhez repült ahol egy 5 
korona nagyságú s velőig terjedő ret
tenetes ütést okozott, meg a sze 
reccsétlen kot urasnak azonnali ha
lálát okozta. Engelthaller kir. járás 
biró. Gál Dezső jegyző és a járási 
orvos azonnal kiszálltak a helyszínre, 
de még máig sincs konstatálva, hogy 
a bekövetkezett ha'álesetért terhel-e 
valakit vétkes gondatlanság, vagy 
elöro ki nem számítható véletlen sze
rencsétlenség történt. Fülöp Lajos 
iránt Miudszeuton nagy a részvét.
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ÚJDONSÁGO K.
Szentes, febr. 22

— Állandó választmányi ülés. 
Csongrádvármegye törvényhatósági bi
zottságának állandó választmánya hét
főn, február 24-én d. e. 10 órakor 
ülést tart, melyen a törvényhatósági 
közgyűlésre kitűzött tárgyak kerül
nek megvitatás alá és lesznek hatá 
rozati javaslattal ellátva. A közgyűlés 
igen érdekesnek ígérkezik, melyre 
természetesen a beérkezett fontos 
tárgyaknak az állandó választmány 
által előkészített javaslata szolgáltatja.

— Értekezlet. A szentesi beteg 
i segélyző pén tár elleni panaszok ügvé- 
! ben az országos pénztártól vissza ér 
i kezett válasz megisme.tetése és a 
J továbbiak megbeszélése végett vasár 
! nap délután 2 órára az ipartest'ilet- 
nél ismertetési előadást tartunk,

| amelyre iparos társaimat tisztelettel 
meghívom. Bene István ipartestületi 
elnök. Tárgy: 1. Betegsegélyek fize
tése, előadja Lévai Antal igazgató. 2. 
Baleset mikénti kirovás. 3. Az álla 
mihoz újabb telierjesztés. 4. Netaiáni 
iuditványok.

—  Felolvasás. A felsópárli refor
mátus körben ma d. u. 5 órakor fel
olvasnak: dr. Cukkermann Soma or 
vos, Mo'nár Sándor tanító. Szaval : 
Nagy Ferenc gimu. VIII. o. t. A köz
ponti református körben a ma dél
utáni felolvasás közbe jött előre nem 
látott akadályok miatt ez alka'ommal 
elmarad.

—  Műsoros estély. Ezúton ismé
telten felhívjuk a közönség figyelmét 
arra hogy a március elsején, szóm 
haton este a színházteremben tartandó 
műsoros estély jegyeinek elárusitás t 
a Bányai J. utóda cég már meg 
kezdte.

— Felolvasás. A „Iíatholikus Kör“ 
ma délután tartja ötödik felolvasó 
estélyét a következő műsorral. 1. 
Fe olvasás, tartja Kiss Károly tanító. 
2. Szaval, Cicalricis Lajos főgimn. 
tanuló. 3. Dévénytől Budapestig a 
Dunán, vetített képekkel kisérve, fel
olvassa Boda János rk. leikész. 4 
Bajkai Sándor főgimn. tanuló me! 
odrémát ad elő. ó. Mozgóképek, a) 
La Itochell (színes látkép}, b) Ágos
tonnak melege van (tréfás!. c) Ablak
fülkében (dráma), d) A púpos fele
ség (tréfás). Az előadás, tekintettel a 
nappalok hosszabbodására — 5 óra
kor veszi kezdetét. Jegyek előre vált
hatók d. e. 10 órától és d. u. 3 órá
tól a körhelyiségben.

—  Kincstári lovak. A magánvállal 
hozóknál tartáson levő kincstári lovak 
vizsgálata Szentesen a f. évi március j 
10 én, délután 3 órakor a városház 
előtti téren fog megtartani A m. kir. 
szegedi 3 ik honvéd huszárezred pa- 
rancsnokságúnak gazdászati osztálya 
most azt kéri, hogy ezen bizottságba 
a város részéről egy képviselőt és 
két kellő szakértelemmel bíró egyént 
nevezzen ki a polgármester.

-  A csikós és a tegnap esti elő
adás többi öt slágerképét zsúfolt ház 
nézte végig a Tóth József, színházte
rem be. Az előadás kitünően sikerült 
és a bemutatóit képek, melyeket ozv. 
Ssbessiné inozilu’ajdonos szerzett oe 
óriási sikert aratlak. Reméljük, hogy 
az előadást mihamarabb megismétlik.

— Halálozás. Vettük a következő 
gyászjelentést: Alulírottak úgy a ma 
gunk, mint a széleskörű rokonság ne
vében fájdalomtól megtört szívvel tu 
daljuk a szerető liú hitves, hálós 
gyermek, felejthetetlen jó anya, sze 
retó testvér, nagyanya, anyós és ro 
konnak: Tóth Árpádné szül. Krisló 
Nagy Juliannának Boczföldén (Zala- 
megve) f. hó 20 án d u. Ii áromne- 
nyed 2 órakor rövid, de kínos szen
vedés után, életének 49-ik, boldog 
házasságának 22 ik évében történt 
gyászos elhunytét. Felejthetetlen In 
foltunk hűlt teteme Szentesre fog 
szállíttatni, hol is a református közép 
temető halottas házától tog f. hó 
23-án d u fél 4 órakor a reformá 
tus egyház szertartása szerint a csa
ládi sirboltba örök nyugalomra tétetni. 
Boczfölde, 1913. évi február hó 20. 
Áldás és béke lebegjen drága porai 
felett! A gyászoló cmlád.

— Gallyak evsgása a főkapitány 
felhívja az összas háztu’ajdonosokat, 
hogy az utcai járda fölé kinyúló fák 
ágait folyó évi március 20 ig nyessék 
le, különben az hivatalból a mulasztó 
fél költségére hatóságilag fog esz
közöltetni.

— Anyakönyvi hírek. S z ü l e t 
t e k  1913. febr. IÖ—23-ig: Sípos 
Terézia, Varga István, Miskolczi Má
ria, Abonyi Rozália, Baranyi halva 
született fiú, Téreny Erzsébet, Vajda 
Imre. tluszkó Lajos. Győri I. jós, 
Aradi János, Kis Hajdú Sándor, 
Nagy Erzsébet, Mucsi Ferenc. Ba
log Erzsébet. Szegi Lajos, M ácsai 
Erzsébet. Varga Lajos, Biró Viktória, 
Molnár János, Zsíros Imre, Koczún 
Mária.

É l j  e g y z é s : Tarnöczi Báliut 
Böszörményi Mária, Kehov Dimitrov, 
Tyinka Koszanna. István László Dan- 
csó Zsófia, Kánvási Tóth Sándor 
Gsepcsényi Lídia, Nemes János Dán- 
cső Mária.

H á z a s s á g : Kátai Pál István 
Nagy Jusztina, Labádi József Kozák 
Szilágyi Mária, Janó Ferenc Lajos 
Eszter, Barta Zsigmond Grolcsliam- 
mer Etelka, Serkédi Sándor Szél 
Klára.

H a l á l o z á s :  Horváth László 
22 napos, Biró István, 47 éves, 
Czaiíó Lajos 19 eves. Szűcs András 
71 éves, Szél! Mária 74 éves, Veres 
Lajos 20 éves.

— Időjárás. Hideg idő Válható, 
legfel.ebb délén havazással

Eladó ház.
3 moayi Ernő-útei 4. sz. leégett 
ház eladó. Értekezni lehet Grub- 
miiller József, f.i ir.’n/nni 091

Szentesi Tudományos

M OZGÓ-
SZÍNHÁZ

Vasárnap ti u 5 és este  S o rako r

Műsor a következő :
1. Déli Wales, természetes látkép. 
2 A' U3zó vár, dráma.
3. Duci bácsi rossz szomszéd, hu

moros.

4 . 5 . 6 .  A  b e e  i i le  é r i
dráma 3 felvonásban.

7. Jaj d-á eífiradtarn. humoros

Uelyarak : Támlásszék 30 f I. hely 
H  60 f. II hely 40 f. III. hely 30 
fill. Nagypáholy 4  korona. Kispáholv 
3 kor. 20. f. Tízé ven aluli gyermeknek

12 fillér.

Szentes város rend firkap itúny- 
Siigálol.

8<i5— K p . 1913

F e l h í v á s .
Felhívom az összes háztu la j

donosokat, hogy a l ázuk előtt 
levő, va lam int az udva ro k ró l u t
ó d  járda fölé k in yú ló  fák ágait 
fo lyó évi m árcius dó 20  áig ak
ként nyesessék meg. hogy a fák 
legalsó ágai a felszínétől legalább 
2.50 m éter magasságban legye
nek.

F igyelm eztetem  a háztula jdo
nosokat, hogy akik a fenti ren
deletnek a k itűzö tt határidő alatt 
eleget nem le s z n e k , azokat szi
gorú pénzbüntetéssel fogom sú j
tani s a fák m egnyesetését a m u
lasztó fél költségére hatóságilag 
fogom eszközöltetni.

Szentes, 1913. feb r. hó 18.
Z i'ahy

í 822 r. kapitány.

H e r e s z é n a
van eladó a íe lsőpárti rakodó- 
kertben. A lku  kö the tő  : K h ire r 
József róm . kath. íőkántorral.

Eladó vagy 
kiadó szőlő.
Paksi István-fé le  3 ho ld  jókorban 

levő szőlő haszonbérben kiadó 
esetleg eladó. — Értekezhetni 
Daru-utca 6. szám alatt Ollai
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Hírek
m indenfe lő l

— A munkispáit győzőimé. Sepsi- 
szeotgyörgyröl jelentik: A Székely 
György elhalálozása folytán megüre
sedett iliyefalvai kerületben ma Szenl- 
iványi Miklóst, a nemzeti munkapárt 
jelöltjét egyhangu'ag országgyűlési 
képviselővé választották.

A  német császárné Béc3ben 
Bécsből jelentik : hogy Viktória né
met császárné gmucdeni látogatása 
után Bécsben fog időzni, hogy ő 
felségének bemutassa a jegyespárt

— Katonák balesete. Innsbrukk- 
ból jelentik: A Kalbeojoh hegyge
rincen eltévedt egy őrjárat, amely 
egy tiszt vezetése alatt négy tábori 
vadászból alakult. Az öt emb rt meg
fagyott lábakkal találták meg. A ka
tonákat sikerült megmeuteni.

Nevezetes öngyilkosok. Lem- 
bergböl jelentik: Gewebr A döf mil
liomos nagy üzleti veszteség követ
keztében agyonlőtte magat. — Ber
linből jelentik : Pozadovszki Wehaer 
gróf, aki Üüsszeldorfból való, 30 éves- 
korában Boroszlóban agyonlőtte ma
gát.

— A predeáíi gyorsvonat balesete. 
Szolnokról jelentik: Ma reggel az 
6013 számú predeáíi gyorsvonat a 
szolnoki állomáson beleszaladt az 
506. számú tebervonalba. A teher
vonat ót kocsija összetört, egy vas
utas, egy postás és hat utas köny- 
nyebbeu megsebesült. A gyorsvonat 
két ói a késéssel folytatta útját. A 
vizsgálatot megindították

a n- e. közönség szórakozására 
van bocsájtva a legújabb (l-Iopp- 
fe ld modern villam os concert

Jókarban ievö. kslem es han«u. 
fe lrov id

eladó, Nagyörvány-u. 44. 797

Sspüxemü 
mezőgazdasági 
kerékgyártó műhely

Soós Anta l és Társa i. 
Szentes, I. Rakód Ferenc u. 37. sz. : 

Üzemvezető : Juhász Vince.
Az igen tisztelt gazdálkodó közön- i 

ség szives tudomására hozzuk, hogy 
Szentesen, I. Rákod Ferenc-u 37. sz. 
alatt motorüzemü kerékgyártó és ko- 
vácsmühelyt ietesit-’ltunk, melynek 
vezetésére Juhász Vince elsőrendű 
szakembert sikerült megnyernünk.

Elvállalunk minden e szakmákba 
vágó uj tárgyak szakszerű, gyors és 
jutányos áron való elkészítését. Csép
lőgépek összes faalkatrészeinek, va
lamint modelokuek szakszerű elkészí
téséért szavatosságot vállalunk. Ja
vításokat gyorsan és lelkiismetesen 
eszközlünk. Kiváló tisztelettel:

Soós A nta l és Társa.

Közgazdaság.
Drágul a tea.

A tea árának emelkedését várhatni 
már legközelebb. A japáni és kínai 
tea ugyanis nem jöhet a közvetlen 
szórázfő di utón Európába, az Orosz 
ország és Kína torzsalkodása miatt. 
A tengereu való szállítás pedig egy
részt nehézségekkel jár, másrészt a 
vizen való szállítás csökenti a tea 
izességét és aromáját.

Gabonatőzsde.
Szentes, febr. 22

3«za májusra . . . . 11 U>0 1
Búza októberre . . . . 12 13 ,,
Bo:« áprilisra . . . 9 87 ,.
Rozs októberre . . . 9 65 .
l’öngeri májusra . . . .  7.69
Tengeri júliusra . . . . 7 91 ,.
íab áp rilis ra ...................... 1030 „
Zab októberre . . . .  8.S9 ,.

Az Első Szentesi Kenyérgyár
árjegyzése.

Fehér kenyér . . . 
Félbarna ken vér . .

. . 32

. . 28
Korpa . . . . . . 1540
Zsoldos korpa . . . . . 1 8 --
Árpadara ...................... . . 22
Kukorica dara . . .
Párkorpa . . . . . . .  8L
Griz. ...................................... 48
Prézli . . .  . . . .  80
L i s z t ...........................0-ás 38

„ ........................... 1-es 36
........................... 3 as 34

Köleskása . 
I.ágvsó . .
Darabossó . 
Marhasó

. . . . 6-os
32
30
36
26

15

Kiadó lakás.
Horváth Mihály■ utca 19. szám

alaít 4  utcai szob i m e llékhe ly i
ségekkel együtt f. é ri ápril hó 
24 to l kezdődő eg kiadó. Érte 
kezni le lte t a fenti szám aiatt 
Nagy Im re  háztulajdonossal.

az I-sö kerület Tóth József-utca 17.
: szám alatti uriház, mely áll 6 szobá
ból és mellék helyiségekből, előnyös 
feltételek mellett. Ugyanott egy bú
torozott utcai szoba kiadó. Értekezni 
lehet a fenti szám alatt. 727

B o d r o n y -

Reriféssk,
iGkcfs és 
horgonyozott
bármilyen kivitelben, vaía- 

! m int mindenféle

Vas- és fűszeráruk'
legolcsóbban beszerezhetők; |

Németh Jenő
vas- és lüszeriizletében.

H orváth Syula-ufca
Ugyanott egy jó  fiú fizetés
sel tanulónak felvételik. I

R E 6 É N Y.
Harc a miHIókéri.

írta: X. M. Fordította: A. J.

ELSŐ RÉSZ. 157
— Szomo U3úgomnak egyetlen oka 

az lehet, hogy annyira megszokott 
életmódomról hirtelen le kellett mon
danom és mindenekelőtt azt hiszem, 
hogy — amint ön monda, — a 
foglalkozáshiány, a munkátlanság 
okozza az unalmat. Ö.i szives volt 
megígérni, hogy holnap elhozza Pas- 
sziból festő eszközeimet. Nagyon 
kérem önt erre, mert a munka, ma
gányos óráimban csakugyan a leg
jobb ba'átom, mely felvidít s gyö
nyörködtet, a helyett hogy fárasz- 
tar.a Hozza el a nagy zöld map
pát is, melyben a rézmetszetek van
nak. Hisz ön ismeri azt a mappát, 
— tette hozzá mosolyogva, — ön 
ajándékozta nekem.

— Minden meglesz, — válaszolt 
Bírd — De ide kell adnia a ház 
ku C3át.

— íme, itt van.
— Ezenkívül szükségem van egy 

írásbeli meghata’mazásra, hogy la
kásába beléphetek s onnan külön
böző tárgyakat el vihessek, — foíy- 
tatá a pénztárnok.

— írásbeli meghatalmazás? — 
de minek kell az ?

— Nagyon egyszerű Hogy ne 
tartsanak tolvajnak, és ne hurcol
janak a rendő ségre, mert a kegyed 
tulajdonát képező dolgokban gaz
dálkodom.

— Az igaz Legyen szives toliba 
mondani, amit knom kell.

— B rd diktálni kezdett.
Valentin irt.

i Mbor készen voltak, Bírd zsebre 
dugta a Passy-i ház, kulcsát és tár
cájába tette a meghatalmazást. Az
után megszorította Cernay Valentin 
kezét, megcsókol'a a kis Klárát s 
újra cl kell tűrnie állitólogcs nagy
néniének heves ölelését. Midőn tá 
vozóban volt, Ríjál asszony visz- 
szatartotta.

— Kedves öcséin holnap is ve
lünk ebédéi ?

— Hí kegyes lesz megengedni. 
— M-gecgedem, sőt kérem is

i erre. Da ne felejtsen el egy pár 
j szép fogivot magával hozni. Tudja, 
j ho<y élek-halok ér'ük. És talán egy 
í csomó gombát is csomagolhat hozzá. 
• — Annák most nincs ideje, né-
j ném.

(Folyt. kövA

Ebdó vagy

Gálfy Imrének Dér-, kegyház ol
dali 39 bűid tanyaföldje örök
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
is kiadó. — Értekezhetni 1. kér.. 
Klauzát-utca 4. szám alatt a lu 

! lajdonossai. 704

Hajdú Henrik csongrádi, Arany 
János-u. 49. számú lakosnak

13 hektoliter
jó  riz lingi bora eladó. 746

15 szóig 5 0  f illé ré rt fel
vesz  a k iadóh ivata l 

I ’e t ő í i - i i .  S . szética

J/IA D Ó  Üzv. Kiss Sámuelné II I. 
** kér. B ilin t-u tca 1. sz. alatti há
zánál 3 szoba, előszoba, fürdőszoba, 
konyha és hozzátartozó mellékhe
lyiségekkel együ tt; esetleg azonnal 
i !  elfoglalható. Ugyanott egy üveg
ajtó is eladó. 823

CL.4DÖ vagy haszonbérbe kiadó 
*■ ház. I. kér. Bocskai-ulca 41. sz. 
ház, mely magában foglal 3 egy
másba nyíló padolt szobát, tágas 
üvegezett zárt folyosót. Értekezhetni 
tíz. Na^y Kálmán adópénztárnokkal.

820

j/IADÓ üzlethelyiség a Felsőpár- 
** tón Kálvin-tór Soós Antal bor
bély házában lakással együtt- 814

.•Qíi k®p- KLuzál-utca 15. számú 
ház eladó vagy kiadó. 813

JTGY bolthelyiség lakással együtt 
Sz-Gy. naplói kiadó több évre, 

megtudható Bálint-u 2. sz. a. Piti
József tulajdonostól. 762

JÓKARBAN levő fedeies hintók ju- 
tányos árért eladók. Váczi József

Hódmezővásárhely, I. Szegvári-u 17. 
szám. 812
| AKÁS. I. Tóth József-u. 76. számú 
k  háznál 3 szobis úri lakás és fel- 
söréten herefö'd — nyári kaszálásra 
— kiads. Kiss Pál. 785

ELADÓ föld. Szőke Istvánnak a kis- 
kistőkei állomás mellett 12 és fél 

bőid földje tanyaépü’.etekkel eladó. 
Ugyanannak Vásárhelyi-u. 41 számú 
házánál vetni való bükköny van eladó.

A szentesi ág. ev. egyház tulajdonát 
képező pincehelyiség 1913 év

! ápr. 24-ikétöl. kezdve Kiadó. Érte- 
i kezni lehet a parókján.

ELADÓ Há z . Szathmáry Károly 
fodrász Páva-u'ca 2 számú háza,

! Syupiac tér sarok eladó. Értekezni 
■ehet a tulajdonossal a fodrász üz- 

: létben.

ÍZLETES, jó házi koszt kapható Sáf- 
’ rány Mihály-utca 3 sz. alatt. Eset- 

! lég lakással is. 809

INDEX FAJTA ágvtollat és pelyliet 
I ” ■ a legmagasabb árbaa vesz Lan- 
; tos Károly toll kereskedő. Hl. S a v k a d y  
i X. Autal-ulca 23. 807

ELADÓ egy valódi Bosendorfer
Zongora és egy Singer varógép 

Ráké cl F.-ú. 44. ssám alatt. 798

2bolya Imrének Vúsárhelyi-u. 9. sz. 
“ házánál két szobás utcai padolt 

; szoba, konyha, speiz, tüzrevalós kiadó.
IjR lH Á ZA K H O Z ajánlkozik mosni

és vasalni, valamint vendéglők- 
■ tö! és magánosoktól lakásán elvállal 
i mosást és vasalást Német Ferencné, 

Nsgyörvény-u. 76 784
j / I A D Ó  L A K A S .  I s k o la - u t c a  3 .  s z á m  

alatti egész ház f. évi április 
24-től haszonbérbe kiadó. —  Érte
kezhetni Rákoczi-tér 7. szám alatt.

JL C ln d ó  f ö l d .
Vekerlapos-Kistökén 68. számú 11 

hold tanyaföld, melyben 1 hold szőlő 
bán, valamint I. kér. Rákóczi Ferenc- 
utca 165. számú ház, melyben bárom 
üzlethelyiség van; valamint a Kis- 
szigeten 1 hold szőlőföld eladók. Ér
tekezhetni Rákóczi Ferenc-ulca 155.
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Jucija
m e g ,
ho gy
raktáron levő összes téli 
áruimat mélyen leszállított 
áron kiárusítom, mielőtt kül
földön bevásárolt újdonsá
gaim megérkeznének. Rak
táron vannak kitűnő barchet 
3 2  f i l l é r t ő l  feljebb, 
posztók 8 0  f i l l é r t ő l  
feljebb, továbbá

feltűnő
s z é p
fejkendők és posztó kendők, 
valamint

raktáron
levő
plüsch kendő

áruimat
a legolcsóbb árban kiárusí
tom. Vászon, kanavász És 
zepliir végenként 1 O  l io -  
v o , í r t t ó l  feljebb, vala
mint gyönyörű ágy és asztal- 
garnitúrák. Nagy kiárusítás

mélyen
leszállítóit
áron férfi-és női-kabátokban 1 O  

k o r o n n i ó l  feljebb. 
Himzett blousokat ezelőtt 
s s o .  most 1 5 0  rend- j 
kívül jutányos

áron
kiárusítom.
B rü l Ferenc

nagyáruháza

Szentes,

E T E R N I T  P A L A
az ez időszerint a világ legjobb tetőfedő 
anyaga : uj épületeknél lényeges fa meg
takarítás, régi fazsindelytetők és régi 
nehéz cseréptetők átfedésére különösen 
ajánlható. Költségvetéssel, mintával, felvi
lágosítással díjmentesen szívesen szolgál

1! [H l MIMI fala tinilili H u li i :

S U G Á R  és V A R G A
Szentesen, Báró Harucker-ú. 9. sz. (Tabajdy ház)

Jfová megy

(Nagysád?
Megyek Klauzál-u. lö 
sz. alá, ahol Kuruczné

J ttu íad i Ju liska
a mai drágaság mellett

a le g o lc s ó b b
árban készíti a leg
szebb k iv ite lű  n ö i

K o s z tü m ö k e t ,
blous, aljakat, stb. Te
gyen próbarendelést!

Ad 3 0 0 -  1912.

Hirdetmény.
Szen-es város képviselőtestü

lete 180— 912. számú határoza
tává! a vadászterületek haszon 
béréből 1903 január 1-től 1910. 
december 31 ig felszaporodott 
mintegy 25000 koronát állatte
nyésztés előmozdítására rendelte 
fordítani — oly feltétet mellett, 
hogy ezen összegből szarvas- 
marha és sertés apaállatokat sze
rez be a város és ezeket oly kis
gazdáknak, kiknél; birtokuk ön 
álló vadászterületet nem képez, 
vagy kivételes vadászterületre ■ 
nem csoportosítható a tíji el, —
3 év alatt egyenlő utólagos rész
letekben kamat nélkül való visz 
szafizetés kötelezettséggel. A vé
telárba a földmivelésügvi minisz
ter ur által adandó kedvezmény 
és az egy évi dij.aían állatbizto
sítás a vevő javára tudatik be.

Köteles vevő a tenyészállattal 
a mezőgazdasági bizottság által 
megállapított díjért fedeztetni.

A közgyűlésnek ezen határo
zata alapján felhívom mindazon 
szentesi birtokosokat, kik az ál- j 
lattenyésztés előmozdítására adott 
segélyt igénybevenni óhajtják ez 
iránt jelentkezzenek 1913. már
cius 20-ig a hivatalos órák alatt 
a gazdasági tanácsnoknál hol az 
egyéb részletes feltételek is meg
tudhatók.

Szentes, 1913. február 20.
Dr, fíá lé ffy , í

818 polgármester. 1

Szentes város polgármesterétől
1450—1913. szám.

H ird e tm é n y
Az 1894 évi XII. t-c. 50. §-a ér

telmében minden birtokos köteles 
a fák rügyeinek fakadása előtt, 
legkésőbb azonban március hó vé 
géig a belsőségekben, majorok
ban. szőlőkben, gyümölcsösökben 
és kerteken levő fákat a hernyó- 
fészkektől és lepketojásoktól meg
tisztítani, az összegyűjtött hernyó
fészkeket, hernyókat és tojásaikat 
elégetni-

A később mutatkozó hernyók, 
valamint cserebogarak megjelené
sük alkalmával megfelelő módon 
pusztitandók

Ennélfogva felhívom a város 
lakosságát, hogy a kártékony ro 
varok irtását saját érdekükben 
minél szélesebb körben és minél 
behatóbban azonnal foganatosít
sák, annyival is inkább, mert az 
irtást annál, ki ezt elmulasztja, ha
tóságilag költségére fogom esz
közöltetni és az iratás mulasztá
sáért 100 koronáig terjedhető pénz
bírsággal fogom büntetni

Szentes, 1913 évi február hó 13 
Dr. RJátéfíy Ferens

811 polgármester.

Értesítés.
Alőlirolt értesíteni a m. t kö

zönséget, hogy a Vásárlielyi-ü. 
28. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. in . ; szobafes
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falak) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi
lyen fa utánzatot (erezést), fé
nyezést. .

Azonkívül tapétázást, (metaxin 
és lingluster) a legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe
lelően. Több mint. tiz évi buda 
pesti gyakorlatom alatt szakmáin 
minden részében bő tapasztala
tot szereztem, úgy, hogy a in. 
t. közönség legmagasabb igényei; 
is kielégíthetem.

A m. t. közönség szives párt
fogását kérve, teljes tisztelettel

Szabó Imre,
szobafestő és mázoló-m.

2 — 3  jó  házból való fiú  tanú 
lónak fizetéssel fe lvé te tik

Poílák Testvérek
divaté i u üzletében.

hal rajta ját
szani* A varazs- 
fnvoia rendkí
vül kellemes. 
20 acéltrombi- 
lahangga! és 4 
erős bőgővel 
van ellátva, 

hiszes kivitel
ben, koltafüzet-

• f f i  ■■■

lel, dalnkkal. tokkal, ajándékkal együtt csak 
4 korona Csakis Wagner Hangszer-Király 
országszerte elismert legolcsóbb bangszer- 
áiii házában kapható. Budapest, József-körul 
lő. -  Gyors javítóműhely. — Kérjen fény
képes hangszerül jegyzéket. 795

Szentes város katonaügyosztá
lyától.

1 8 6 -k ü . 1913. sz.

Hirdetmény.
Az. 1892 1891. és 1890 év

ben született állitáskötelesek fő
sorozása a f. évi április hó 17 
ér 18 napjain fog niegtartitni, 
és pedig

az 1892. évben született á lli
táskötelesek (1 koroszt) részére

április  hó I7 en. 
az 1891. és 1890. évben szü

letett állitáskötelesek (II. és III. 
koroszt) részére

április  hó 18 én.
Azon apák, kik fiaikat mint 

családfentartót póttartalékba akar
ják helyeztetni, azon napon ke
rülnek orvosi vizsgálatra, amikor 
fiaik.

Az önként belépni kívánó if
jak április hó 18-án vizsgáltat
nak meg.

A vidéki illetőségű, de Szen
tesen tartózkodó azon állitáskö- 
telesek, ak ik 'itten i soroztatáSu- 
kat kérelmezték, s erre enge
délyt kaptak
április  hó i8  napján kerti nek 

sor alá.
Felhívom a sor alá kerülő ál- 

litásköteleseket hogy a jelzett 
napokon reggel 7 ó rakor ponto
san, tisztán jelenjenek meg, az 
uj városháza I. emelet 55. sz. 
alatti helyiségében, mert külön
ben mint katonaszökevények fog
nak tekintetni és szigorúan bűn
tetteim.

Felhívom azon állitásköteles if
jakat, akiknek akár mint család- 
fentartó, öröklött mezei ingatlan- 
ság tulajdonosa, pap, papjelölt 
a póttartalékba helyeztetésre van 
igénye, — és azon állitásköteles 
ifjakat, akiknek az egyévi és i l 
letőleg két évi tényleges szolgá
latra van jogosultságuk, — igé
nyüket lehetőleg a fősorozás előtt 
legkésőbb a fősorozás napján je
lentsék be a városi katonaügy
vezetőnél, mert különben a ked
vezményi kérvények benyújtására 
előirt határidők be nem tartása, 
valamint általában a véderőről 
szóló törvényből folyó kötelezett
ségek elmulasztása ezen felhívás 
vagy a törvény nem tudása által 
nem menthető.

Szentes, 1913. febr. hó 22, 
Bugyi Antal

polgármester helyettes,




